
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 209 
 

 

O Reitor em exercício da Universidade 

Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em 

conformidade com o Edital Interno PPGQUIM 001/2019, 

 

RESOLVE 

    

Art. 1º - Homologar o resultado final da 

chamada de seleção para bolsista de pós-doutorado (PNPD 

2019/CAPES), do Programa de Pós-Graduação em Química, 

conforme indicado a seguir: 

I. CANDIDATOS SELECIONADOS, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

Classificação Candidato Pontuação 

1º Paulo Henrique Barcelos França 10,0 
2º Ariane Morgana Leal Soares 8,7 
3º Maycon Roberto da Silva 8,5 
4º Gustavo Adolfo Kashiwagi 8,2 
5º Priscylla Costa Dantas 8,0 
6º Bruno Marcus Freire Vieira Lima 7,0 

 
Art. 2º - Convocar o candidato aprovado 

em 1º lugar para implementação de bolsa até o dia 10.04.2019. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 29 de março de 2019. 

 
EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

